1
       INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Diretoria de Educação a Distância

        Av. Senador Salgado Filho, 1.200 – Bairro Guabirotuba - Curitiba - PR | CEP 81510-000 | Brasil

        Tel. +55 41 3535 1800  |  www.ead.ifpr.edu.br

RESULTADO DOS RECURSOS E RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 35/2016

RESULTADO DOS RECURSOS E RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA

CONTRATAÇÃO DE BOLSISTAS PARA AS FUNÇÕES DE COORDENADOR-GERAL

ADJUNTO, COORDENADOR DE CURSO E PROFESSOR PESQUISADOR I e II, PARA

ATUAÇÃO NOS CURSOS DA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DO INSTITUTO

FEDERAL DO PARANÁ.

Dispõe sobre processo seletivo para contratação

de bolsistas para atuação nos cursos da

modalidade educação a distância do IFPR, nos

termos das Resoluções CD/FNDE nº 36, de 13 de

julho de 2009 e n° 18, de 16 de junho de 2010 e

demais legislação pertinente.

A comissão do Processo Seletivo – Edital nº 35/2016 – designada por força da

Portaria da DEAD/IFPR n° 40, de 18.05.2016, no exercício de suas atribuições e

competências, torna público o resultado dos recursos interpostos e o resultado

final do Edital nº 35/2016, conforme as tabelas abaixo.

1 RESULTADO DOS RECURSOS

NOME RG SITUAÇÃO

1. Adriele Fernanda Andrade Precoma 7.908.564-2 Deferido

2. Bernadete Dalmolin Schenatto 3.537.579-1 Deferido

3. Bernadete Dalmolin Schenatto 3.537.579-1 Deferido

4. Bernadete Dalmolin Schenatto 3.537.579-1 Deferido

5. Caroline Ariyoshi 9.395.236-7 Deferido

6. Caroline Ariyoshi 9.395.236-7 Deferido

7. Evandro Espanhol 7.522.015-4 Deferido

8. Gilberto Gonçalves 9.349.936-0 Deferido

9. Helena Peggau de Góes 30386003-0 Deferido

10. João Fernando Lorenzen Neiva de Lima 1.383.014-2 Deferido

11. João Fernando Lorenzen Neiva de Lima 1.383.014-2 Deferido

12. Julcemara Pflanzer de Morais 4.675.195-7 Deferido

13. Maria Isabel Gomes da Silva 53395996 Deferido

14. Rafael Guillardi Armelin 43.706.241-7 Deferido

15. Rafael Guillardi Armelin 43.706.241-7 Deferido

2
       INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Diretoria de Educação a Distância

        Av. Senador Salgado Filho, 1.200 – Bairro Guabirotuba - Curitiba - PR | CEP 81510-000 | Brasil

        Tel. +55 41 3535 1800  |  www.ead.ifpr.edu.br

16. Suelen Felicetti 10.632479-4 Deferido

17. Yves Rafael Bovolenta 32257271-x Deferido

18. Aretusa de Fátima da Silva 6.772.657-0 Indeferido

19. Celia Renata Gavlosli Tokarsli 8.412.742-6 Indeferido

20. Cristiane Coldebella 13190474-6 Indeferido

21. Eliane Siqueira Razzoto 9.169.536-7 Indeferido

22. Fábio Franzosi 2.268.396 Indeferido

23. Fábio Franzosi 2.268.396 Indeferido

24. Jaqueline Schneider Kleina 8.481.399-0 Indeferido

25. João Fernando Lorenzen Neiva de Lima 1.383.014-2 Indeferido

26. João Pedro Tokarski 8090394-4 Indeferido

27. Luciano Saldanha da Silva 4.999.883-0 Indeferido

28. Lucimeri dos Santos 5.155.026-9 Indeferido

29. Maria Isabel Gomes da Silva 5.339.599-6 Indeferido

30. Maria Isabel Gomes da Silva 5.339.599-6 Indeferido

31. Roberta Valeska Santana Vieira 6037067888 Indeferido

32. Romana Aparecida de Souza Morais 4231925-2 Indeferido

33. Romana Aparecida de Souza Morais 4231925-2 Indeferido

34. Stela de Oliveira 7.144.003-6 Indeferido

35. Stela de Oliveira 7.144.003-6 Indeferido

36. Stela de Oliveira 7.144.003-6 Indeferido

37. Thais Wojcichowski 1532782-5 Indeferido

2 RESULTADO FINAL

2.1 COORDENADOR GERAL ADJUNTO

LOCAL/CAMPUS PINHAIS

Classificação Nome R.G. Pontuação

1.  Ninon Rose Mayer Godoy 30816587 94

2.  Andrea Cristina Ferreira Pinto 6.992.408-5 85

3.  Bernadete Dalmolin Schenatto 3.537.579-1 76

4.  Marco Antonio Coelho 3.595.589-5 66

5.  Neiva Marcondes da Costa 3.130.304-4 55*

6.  André Luis Lucas Rodrigues 8.248.855-3 55*

7.  Julcemara P Morais 4.675.195-7 52*

8.  Maria Isabel Gomes da Silva 5.339.599-6 52*

9.  Edelaine dos Santos da Silva Matanovic 4.567.156-9 49

10.  Claudiane Maria Rosenau 7768212-0 46

11.  Patricia Menezes de Oliveira 73281580 43

12.  Milila Aparecida Gonçalves 4.717.790-1 37

3
       INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Diretoria de Educação a Distância

        Av. Senador Salgado Filho, 1.200 – Bairro Guabirotuba - Curitiba - PR | CEP 81510-000 | Brasil

        Tel. +55 41 3535 1800  |  www.ead.ifpr.edu.br

13.  Cleverson Luiz Voitach 132202982 34*

14.  Aurélio Ferreira da Silva 41464915-1 34*

15.  Leslye Caroline Petryk Dias 8.577.001-2 34*

16.  Jaqueline Mari Machado 91589290 33

17.  Soraia Stabach Ribas Ferrari dos Santos 8.424.289-6 31

18.  Evandro Espanhol 7.566.015-4 28

19.  Ana Paula dos Santos Chagas Correia 6.183.126-6 22*

20.  Ivone Bruhmuller 3.377-741 22*

21.  Kelly Cristina dos Santos 8078903-3 21

22.  Thais Wojcichowski 1532782-5 18*

23.  Juliana Battistus Mateus Ferreira 11.021.164-3 18*

24.  Tatiana Carence Martins 44.378.513-2 16

25.  Paulo Ricardo Lopes Itelvani 8.725.907-2 12

26.

Andrelina Aparecida Gonzaga Oliveira

Dombrowski 9.420.644-8 6

27.  Gilliam de Oliveira Pogere 5.541.044-5 3*

28.  Juliana Elias Borges 13.206.303-6 3*

29.  Simone Maria Klok 7.533.030-8 0

* Critério de desempate, conforme item 9 do edital 35/2016

2.2 COORDENADOR DE CURSO

POLO ASTORGA

CURSO TÉCNICO EM AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

Classificação Nome R.G. Pontuação

1.  Eliza Regina Sarri Gonçalves 5.055.127-0 69

2.  Rafael Guillardi Armelin 43.706.241-7 30

3.  Danielle Capelasso Soares de Souza 821504 12

2.2 COORDENADOR DE CURSO

POLO ASTORGA

CURSO TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE

Classificação Nome R.G. Pontuação

1.  Eliza Regina Sarri Gonçalves 5.055.127-0 69

2.  Danielle Capelasso Soares de Souza 821504 12*

3.  Rafael Guillardi Armelin 43.706.241-7 12*

* Critério de desempate, conforme item 9 do edital 35/2016

4
       INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Diretoria de Educação a Distância

        Av. Senador Salgado Filho, 1.200 – Bairro Guabirotuba - Curitiba - PR | CEP 81510-000 | Brasil

        Tel. +55 41 3535 1800  |  www.ead.ifpr.edu.br

2.2 COORDENADOR DE CURSO

POLO CAPANEMA

CURSO TÉCNICO EM AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

Classificação Nome R.G. Pontuação

1.  Bernadete Dalmolin Schenatto 3.537.579-1 60

2.  Larissa Zepka Baumgarten 14.496.107-2 43

3.  Gisleine Bergamo dos santos 8110158-2 25

2.2 COORDENADOR DE CURSO

POLO COLOMBO

CURSO TÉCNICO EM SERVIÇOS PÚBLICOS

Classificação Nome R.G. Pontuação

1.  Ninon Rose Mayer Godoy 30816587 78

2.  Andrea Cristina Ferreira Pinto 6.992.408-5 69

3.  Sirlei Pereira Branco 6.807.476-2 67

4.  Marco Antonio Coelho 3.595.589-5 66

5.  Gisele Marques da Silva 5.222.823-9 64

6.  Jacqueline Mari Machado 9158-929-0 49

7.  Neiva Marcondes da Costa 3.130.304-4 39*

8.  André Luis Lucas Rodrigues 8.248.855-3 39*

9.  Maria Isabel Gomes da Silva 53395996 36

10.  Adriele Fernanda Andrade Precoma 7.908.564-2 34

11.  Cleverson Luiz Voitach 132202982 18

12.  Paulo Ricardo Lopes Itelvani 8.725.907-2 12

13.  Eliane de Souza Silva 110771398 9

14.  Jacir Mario TEdesco Filho 5.380.595-7 6*

15.  Ivone Bruhmuller 3.377-741 6*

16.

Andrelina Aparecida Gonzaga Oliveira

Dombrowski 9.420.644-8 6*

17.  Angela Rosi Docena de Alencar 5028306-2 3*

18.  Gilliam de Oliveira Pogere 5.541.044-5 3*

19.  Tatiana Carence Martins 44.378.513-2 0*

20.  Aurélio Ferreira da Silva 41464915-1 0*

* Critério de desempate, conforme item 9 do edital 35/2016

5
       INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Diretoria de Educação a Distância

        Av. Senador Salgado Filho, 1.200 – Bairro Guabirotuba - Curitiba - PR | CEP 81510-000 | Brasil

        Tel. +55 41 3535 1800  |  www.ead.ifpr.edu.br

2.2 COORDENADOR DE CURSO

POLO IVAIPORÃ

CURSO TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO

Classificação Nome R.G. Pontuação

1.  Alessandra Sotratti Belini 126305818 24

2.  Paulo Otávio Ghizoni 7.743.157-8 22

2.2 COORDENADOR DE CURSO

POLO LONDRINA

CURSO TÉCNICO EM AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

Classificação Nome R.G. Pontuação

1.  Marina Costa de Oliveira 137495902 21

2.  Helena Peggau de Góes 30386003-0 18

3.  Caroline Ariyoshi 9.395.236-7 0*

4.  Paulo Cesar Guimarães de Carvalho 85808451 0*

* Critério de desempate, conforme item 9 do edital 35/2016

2.2 COORDENADOR DE CURSO

POLO LONDRINA

CURSO TÉCNICO EM LOGÍSTICA

Classificação Nome R.G. Pontuação

1.  Adriano Souza de Araujo 6403542-8 31*

2.  Soraia Stabach Ribas Ferrari dos Santos 8.424.289-6 31*

3.  Marina Costa de Oliveira 137495902 21

4.  Helena Peggau de Góes 30386003-0 16

5.  Rosimeri Gomes dos Santos 5.767.448-2 12

6.  Fernanda Karen Lima Santos 8008299-1 6

* Critério de desempate, conforme item 9 do edital 35/2016

2.2 COORDENADOR DE CURSO

POLO LONDRINA

CURSO TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE

Classificação Nome R.G. Pontuação

1.  Marina Costa de Oliveira 137495902 21

2.  Cleber Gustavo de Goes 7.743.909-9 16

3.  Helena Peggau de Góes 30386003-0 18*

6
       INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Diretoria de Educação a Distância

        Av. Senador Salgado Filho, 1.200 – Bairro Guabirotuba - Curitiba - PR | CEP 81510-000 | Brasil

        Tel. +55 41 3535 1800  |  www.ead.ifpr.edu.br

4.  Yves Rafael Bovolenta 32257271-x 18*

5.  Caroline Ariyoshi 9.395.236-7 18*

6.  Paulo Cesar Guimarães de Carvalho 85808451 0

* Critério de desempate, conforme item 9 do edital 35/2016

2.2 COORDENADOR DE CURSO

POLO PALMAS

CURSO TÉCNICO EM SERVIÇOS PÚBLICOS

Classificação Nome R.G. Pontuação

1.  Jussara Isabel Stockmanns 3.970.625-3 115

2.  Bernadete Dalmolin Schenatto 3.537.579-1 60

3.  Gilberto Gonçalves 9.349.936-0 33*

4.  Kleber Farinazo Borges 6.444.629-0 33*

5.  Gracieli Mezzomo Fabris 7034511 9

* Critério de desempate, conforme item 9 do edital 35/2016

2.2 COORDENADOR DE CURSO

POLO PINHAIS

CURSO TÉCNICO EM AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

Classificação Nome R.G. Pontuação

1.  Ninon Rose Mayer Godoy 30816587 78

2.  Andrea Cristina Ferreira Pinto 6.992.408-5 69

3.  Elgison da Luz dos Santos 8508300-7 52

4.  Simone Pinto Cordeiro 4.531.867-2 45

5.  Larissa Zepka Baumgarten 14.496.107-2 43

6.  Neiva Marcondes da Costa 3.130.304-4 39

7.  Julcemara Pflanzer Morais 4.675.195-7 36

8.  Edelaine dos Santos da Silva Matanovic 4.567.156-9 33*

9.  Jaqueline Mari Machado 91589290 33*

10.  Stela de Oliveira 7.144.003-6 24

11.  Anne Caroline Popadiuk 8.884.734-2 22

12.  Milila Aparecida Gonçalves 4.717.790-1 21

13.  Cleverson Luiz Voitach 132202982 18

14.  Ana Maria Boguslawski 6.144.913-2 9

15.

Andrelina Aparecida Gonzaga Oliveira

Dombrowski 9.420.644-8 6

7
       INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Diretoria de Educação a Distância

        Av. Senador Salgado Filho, 1.200 – Bairro Guabirotuba - Curitiba - PR | CEP 81510-000 | Brasil

        Tel. +55 41 3535 1800  |  www.ead.ifpr.edu.br

16.  Juliana Elias Borges 13.206.303-6 3

17.  Tatiana Carence Martins 44.378.513-2 0*

18.  Lucilene de Cassia Souza Raab 3.598.594-8 0*

19.  Aurélio Ferreira da Silva 41464915-1 0*

20.  Rodrigo Razzoto 6.181.163-0 0*

21.  Juliana Battistus Mateus Ferreira 11.021.164-3 0*

* Critério de desempate, conforme item 9 do edital 35/2016

2.2 COORDENADOR DE CURSO

POLO PINHAIS

CURSO TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO

Classificação Nome R.G. Pontuação

1.  Ninon Rose Mayer Godoy 30816587 78

2.  Andrea Cristina Ferreira Pinto 6.992.408-5 69

3.  Bernadete Dalmolin Schenatto 3.537.579-1 60

4.  Simone Pinto Cordeiro 4.531.867-2 45

5.  Neiva Marcondes da Costa 3.130.304-4 39

6.  Julcemara Pflanzer de Morais 4.675.195-7 36*

7.  Maria Isabel Gomes da Silva 5.339.599-6 36*

8.  Dionette Amaral 3.205.052-2 30

9.  Milila Aparecida Gonçalves 4.717.790-1 21

10.  Cleverson Luiz Voitach 132202982 18

11.  Ana Paula dos Santos Chagas Correia 6.183.126-6 12

12.  Ana Maria Boguslawski 6.144.913-2 9*

13.  Paulo Henrique Borba Rolim 8.303.563-3 9*

14.

Andrelina Aparecida Gonzaga Oliveira

Dombrowski 9.420.644-8 6

15.  Tatiana Carence Martins 44.378.513-2 0*

16.  Aurélio Ferreira da Silva 41464915-1 0*

17.  Juliana Battistus Mateus Ferreira 11.021.164-3 0*

* Critério de desempate, conforme item 9 do edital 35/2016

2.2 COORDENADOR DE CURSO

POLO PITANGA

CURSO TÉCNICO EM LOGÍSTICA

Classificação Nome R.G. Pontuação

1.  Rosenilda Bales 7.284.540-4 43

8
       INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Diretoria de Educação a Distância

        Av. Senador Salgado Filho, 1.200 – Bairro Guabirotuba - Curitiba - PR | CEP 81510-000 | Brasil

        Tel. +55 41 3535 1800  |  www.ead.ifpr.edu.br

2.  Emanuella Aparecida Pierozan 8.596.302-3 0*

3.  Vanessa Teixeira 10.448.055-1 0*

* Critério de desempate, conforme item 9 do edital 35/2016

2.2 COORDENADOR DE CURSO

POLO PITANGA

CURSO TÉCNICO EM SERVIÇOS PÚBLICOS

Classificação Nome R.G. Pontuação

1.  Lidia Vereia de Campos Ferreira 3.708.931-1 28

2.  Juliana Graciele Maia Panonceli 10.504.904-8 6

3.  Vanessa Teixeira 10.448.055-1 0

2.3 PROFESSOR PESQUISADOR – ASSISTENTE PEDAGÓGICO

POLO CAPANEMA

Classificação Nome R.G. Pontuação

1.  Aretha Pires Eiró Gomes 8.526.349-8 43

2.  Ana Paula dos Santos da Silva 10.536.210-2 22

3.  Suelen Aparecida Felicetti 10.632.479-4 16

4.  Gisleine Bergamo dos santos 8110158-2 9

2.4 PROFESSOR PESQUISADOR

POLO: LONDRINA

CIDADE DE ATUAÇÃO: ROLÂNDIA

CURSO TÉCNICO EM LOGÍSTICA

Classificação Nome R.G. Pontuação

1.  Márcia Polimene Piveta 7422986-8 100

2.  Débora Graciela Radenti V507354-E 40

3.  Adriano Souza de Araujo 6403542-8 31

4.  Marina Costa de Oliveira 137495902 21

5.  Rosimeri Gomes dos Santos 5.767.448-2 12

6.  Fernanda Karen Lima Santos 8008299-1 6

7.  Paulo Cesar Guimarães de Carvalho 85808451 0

9
       INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Diretoria de Educação a Distância

        Av. Senador Salgado Filho, 1.200 – Bairro Guabirotuba - Curitiba - PR | CEP 81510-000 | Brasil

        Tel. +55 41 3535 1800  |  www.ead.ifpr.edu.br

2.4 PROFESSOR PESQUISADOR

POLO: CURITIBA

CIDADE DE ATUAÇÃO: ARAUCÁRIA

CURSO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

Classificação Nome R.G. Pontuação

1.  Sonia Regina Gomes Maia 05817474-9 54

2.  Michele Paitra Alves dos Santos 6549743-3 51

3.  André Luis Lucas Rodrigues 8.248.855-3 39

4.  Soraia Stabach Ribas Ferrari dos Santos 8.424.289-6 31

5.  João Fernando Lorenzen Neiva de Lima 1.383.014-2 28

6.  Leslye Caroline Petryk Dias 8.577.001-2 18

7.  Jaqueline Schneider Kleina 8.481.399-00 15

8.  Angela Rosi Docena de Alencar 5028306-2 3

9.  Rita de Cassia Gomes Waldrigues 6.353.729-2 0*

10.  Juliana Battistus Mateus Ferreira 11.021..164-3 0*

* Critério de desempate, conforme item 9 do edital 35/2016

2.4 PROFESSOR PESQUISADOR

POLO: CURITIBA

CIDADE DE ATUAÇÃO: CAMPO LARGO

CURSO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

Classificação Nome R.G. Pontuação

1.  Andrea Cristina Ferreira Pinto 6.992.408-5 85

2.  Solange Heyda de Almeida 6.492.528-7 57

3.  Lúcia Helena de Oliveira Silva 2.206.113-5 52

4.  Selma Aguiar Jagher 12926956-1 48

5.  Simone Pinto Cordeiro 4.531.867-2 45

6.  Edna  da Silva 6.143.101-2 42

7.  Neiva Marcondes da Costa 3.130.304-4 39

8.  Walmar Rodrigues da Silva 1.319.422-0 36

9.  Soraia Stabach Ribas Ferrari dos Santos 8.424.289-6 31

10.  João Fernando Lorenzen Neiva de Lima 1.383.014-2 28

11.  Elisete Poncio Aires 4051387241 27

12.  Lucilene de Cassia Souza Raab 3.598.594-8 16*

13.  Rafaela Mota Ardigó 84148383 16*

14.  Jaqueline Schneider Kleina 8.481.399-00 15

15.  Ana Maria Boguslawski 6.144.913-2 9

16.  Sandra  Rossa 7.163.135-4 3

10
       INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Diretoria de Educação a Distância

        Av. Senador Salgado Filho, 1.200 – Bairro Guabirotuba - Curitiba - PR | CEP 81510-000 | Brasil

        Tel. +55 41 3535 1800  |  www.ead.ifpr.edu.br

17.  Tatiana Carence Martins 44.378.513-2 0*

18.  Aurélio Ferreira da Silva 41464915-1 0*

* Critério de desempate, conforme item 9 do edital 35/2016

2.4 PROFESSOR PESQUISADOR

POLO: CURITIBA

CIDADE DE ATUAÇÃO: CAMPO LARGO

CURSO TÉCNICO EM SERVIÇOS PÚBLICOS

Classificação Nome R.G. Pontuação

1.  Ninon Rose Mayer Godoy 30816587 78

2.  Andrea Cristina Ferreira Pinto 6.992.408-5 69

3.  Sirlei Pereira Branco 6.807.476-2 67

4.  Claudio Kleina 6.179.131-0 66

5.  Gisele Marques da Silva 5.222.823-9 64

6.  Eliane Siqueira Razzoto 9.169.536-7 54

7.  Michele Paitra Alves dos Santos 6549743-3 51

8.  Jacqueline Mari Machado 9158-929-0 49

9.  Selma Aguiar Jagher 12926956-1 48

10.  Simone Pinto Cordeiro 4.531.867-2 45

11.  Neiva Marcondes da Costa 3.130.304-4 39*

12.  André Luis Lucas Rodrigues 8.248.855-3 39*

13.  Maria Isabel Gomes da Silva 5.339.599-6 36*

14.  Lucia Helena de Oliveira Silva 2.206.113-5 36*

15.  Walmar Rodrigues da Silva 1.319.422-0 36*

16.  Dionette Amaral 3,205,052-2 30

17.  Jaqueline Schneider Kleina 8.481.399-0 15

18.  Jacir Mario Tedesco Filho 5380595-7 6

19.  Tatiana Carence Martins 44.378.513-2 0*

20.  Aurélio Ferreira da Silva 41464915-1 0*

* Critério de desempate, conforme item 9 do edital 35/2016

11
       INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Diretoria de Educação a Distância

        Av. Senador Salgado Filho, 1.200 – Bairro Guabirotuba - Curitiba - PR | CEP 81510-000 | Brasil

        Tel. +55 41 3535 1800  |  www.ead.ifpr.edu.br

2.4 PROFESSOR PESQUISADOR

POLO: PINHAIS

CIDADE DE ATUAÇÃO: QUATRO BARRAS

CURSO TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO

Classificação Nome R.G. Pontuação

1.  Maria de Fátima Pereira Braga 3.708.505-7 123

2.  Ninon Rose Mayer Godoy 30816587 78

3.  Andrea Cristina Ferreira Pinto 6.992.408-5 69

4.  Simone Pinto Cordeiro 4.531.867-2 45

5.  Neiva Marcondes da Costa 3.130.304-4 39*

6.  Dayana Haenisch 8.518.467-9 39*

7.  Julcemara Pflanzer de Morais 4.675.195-7 36*

8.  Maria Isabel Gomes da Silva 5.339.599-6 36*

9.  Lucia Helena de Oliveira Silva 2.206.113-5 36*

10.  Simone Maria Klok 7.533.030-8 34

11.  Edelaine dos Santos da Silva Matanovic 4.567.156-9 33

12.  Hugo Leonardo Marandola 55036195-9 21

13.  Cleverson Luiz Voitach 132202982 18

14.  Evandro Espanhol 7.566.015-4 12*

15.  Paulo Ricardo Lopes Itelvani 8.725.907-2 12*

16.  Aretha Pires Eiró Gomes 8.526.349-8 9

17.

Andrelina Aparecida Gonzaga Oliveira

Dombrowski 9.420.644-8 6

18.  Tatiana Carence Martins 44.378.513-2 0*

19.  Aurélio Ferreira da Silva 41464915-1 0*

20.  Ana Paula Brandão Capraro 7.994.492-0 0*

* Critério de desempate, conforme item 9 do edital 35/2016

Curitiba, 30 de junho de 2016

EVANDRO CHERUBINI ROLIN

Reitor Pro Tempore Substituto do Instituto Federal do Paraná

Portaria n. 1340 de 16/06/2015

*O documento original encontra-se devidamente assinado.